



JAZZ POWRÓCI ZNÓW ZA ROK



Fot. COK

Silberman Trio

W dniach 18 – 21 listopada w Cieszynie i Czeskim Cieszynie odbyła się kolejna edycja Cieszyńskiego Festiwalu Jazzowego, organizowanego wspólnie przez Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy” i KaSS „Střelnice”.

Impreza, spadkobierca Cieszyńskich Spotkań Jazzowych i Cieszyńskiej Jesieni Jazzowej, obfitowała w świetne koncerty.

Wystąpili m.in. Silberman Trio (PL), Tutaj (BSR/PL), Alois Suchánek (CZ), Beata Hlavenková Trio & Rich Perry (CZ/USA), Limbo (CZ) i Jans Band (CZ).

Wydarzeniem festiwalu był koncert jednego z najlepszych światowych klawesistów na świecie - Brada Terry'go, znanego zwłaszcza z umiejętności improwizowania jazzowego gwizdem. W Cieszynie wystąpił z pianistą i kompozytorem Joachimem Mencelem. W Czeskim Cieszynie najbardziej oklaskiwano koncert Františka Uhlíř Trio & Andrew Lee Davison'a (CZ/USA). Impreza odbyła się w ramach projektu 1 Miasto – 1 Kultura finansowanego ze środków Unii Europejskiej (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego). Festiwalowi towarzyszyły koncerty edukacyjne pt. „Historia jazzu”. Patronat medialny sprawował Głos Ziemi Cieszyńskiej oraz Portal Śląska Cieszyńskiego ox.pl. Jazz nad Olzę powróci za rok.

COK



Fot. www.dzupin.com

František Uhlíř Trio i Andrew Lee Davison



Fot. www.dzupin.com

Brad Terry & Joachim Mencil



Fot. www.dzupin.com

Limbo



Fot. www.dzupin.com

Jans Band



fot. Karolina Luźniak

Halloween to zwyczaj związany z maskaradą i odnoszący się do święta zmarłych, obchodzony 31 października, czyli przed dniem Wszystkich Świętych. Halloween najchętniej świętowany jest w Stanach Zjednoczonych, Kanadzie, Irlandii, Szkocji i Anglii. Nic więc dziwnego, iż halloweenowa zabawa w Bibliotece Miejskiej w Cieszynie zorganizowana została we współpracy z Centrum Helen Doron.

W imprezie uczestniczyło 50 dzieci - uczniów szkoły nauki języka angielskiego metodą Helen Doron oraz czytelników Biblioteki.

Warunkiem uczestnictwa w imprezie był „straszny” strój, stąd przebrane były nie tylko dzieci, ale i bibliotekarki oraz grono pedagogiczne Centrum Helen Doron, działające pod kierownictwem dyrektora Katarzyny Kondziołki. Także pomieszczenia biblioteczne przystrojone zostały duszkami, nietoperzami, balonami i dyniami.

Uczestniczące w zabawie dzieci mogły potańczyć w rytm angielskich piosenek, wykonać duszki podczas warsztatów plastycznych, poznać wróżby związane z Halloween, wziąć udział w zabawach językowo - ruchowych i konkursie na miss czarownic i mistera czarodziejów. Najodważniejsi mogli wejść do komnaty wiedźmy, by pokosztować przygotowanych przez nią „smakołyków”.

Zabawa zakończyła się słodkim poczęstunkiem i pamiątkową fotografią z dynią. Sponsorem nagród dla dzieci było Wydawnictwo Crisma – wydawca Bajek na dobranoc.

Przypominamy, że od września br. oddział dla dzieci BM zaprasza zorganizowane grupy przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych na zajęcia o tematyce regionalnej, podczas których omawiany jest jesienny kalendarz zwyczajowo-obrzędowy, w tym: wykopki, tuszaczki, Wszystkich Świętych, Zaduszki, dzień św. Marcina i inne.

BM

„Z CUKREM CZY BEZ” WYSTAWA MYŚLI ANNY KRĘZEŁOK

Można TU przyjść i zatrzymać się na chwilę, zostawić TAM, w którym biegają sprawy i obowiązki. TU czas płynie bez pośpiechu - pozwala zanurzyć się w fotelu, w myślach. Napić się herbaty, poczęstować się słowem, wyłowić swoje - z cukrem czy bez.

Wernisaż wystawy „Z cukrem czy bez” odbył się 24 listopada w Galerii Powiatowego Domu Pomocy Społecznej przy ulicy Korfanteego 1. Ekspozycja czynna będzie do 11 grudnia, od wtorku do piątku, w godz. 16:00-20:00; wstęp wolny.

Wystawa w ramach projektu „Twórcownia” Stowarzyszenia Serfenta, dofinansowana została przez Urząd Miejski w Cieszynie.

Więcej informacji na temat działań Serfenty znajduje się na www.serfenta.free.ngo.pl.



Fot. Serfenta

ŚWIĘTO W „TRÓJCE”

17 listopada był szczególnym dniem w Szkole Podstawowej nr 3 w Cieszynie, w której uroczystość obchodzono Święto Patrona – Janusza Korczaka. Szkoła z dumą nosi imię tego niezwykłego człowieka, nadane jej 13 listopada 1960 roku.

Do tego specjalnego dnia pracownicy i uczniowie szkoły przygotowują się już od września, dlatego jest od wypełniony licznymi ciekawymi wydarzeniami i atrakcjami.

W tym roku uroczystości rozpoczęły się już rano wydarzeniem bardzo ważnym dla najmłodszych uczniów – „Pasowaniem Pierwszoklasistów”, którego w obecności rodziców i nauczycieli dokonała dyrektor szkoły Janina Boruta.

Przed południem odbyły się również dwie uroczyste akademie, w trakcie których uczniowie klas starszych mieli okazję zaprezentować się w programie artystycznym, przygotowanym przez: Katarzynę Frydrychowicz, Edytę Bogdan i Edytę Krupę. Ten sam program mieli też okazję zobaczyć rodzice uczniów, gdyż specjalnie dla nich został on powtórzony o godz. 16.00.

Spektaklowi, w którym uczniowie mieli okazję zaprezentować swoje liczne talenty, przyświecały niezwykle cenne i ważne słowa Korczaka: „Powiedz dziecku, że jest dobre, że umie i potrafi.”

Po popołudniowej akademii goście mieli jeszcze okazję zobaczyć popisy artystyczne uczniów kółka teatralnego klas młodszych, którzy pod okiem Ewy Czuderny przygotowali przedstawienie pt. „Wielka heca w pewnej kuchni”.



Fot. SP3

Uczniowie pasowani na pierwszoklasistów

Oprócz programów artystycznych uczniowie mogli wziąć udział w konkursach związanych z Januszem Korczakiem, tworząc gazetkę o patronie lub wykazując się wiedzą na temat jego życia i niezwykłej działalności. Natomiast goście mogli skosztować domowych wypieków oferowanych przez kawiarenkę, obejrzeć sale lekcyjne i bibliotekę, a także wystawkę prac uczniów oraz szkolne kroniki, wystawione specjalnie dla nich.

Julia Lipińska

MIĘDZYNARODOWA WIZYTA

26 października w Szkole Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi gościła delegacja z Czeskiego Cieszyna oraz słowackiej Rożnowy.

Czeski Cieszyn reprezentowali przedstawiciele szkoły im. Komenskeho, z którą nasza placówka współpracuje już od kilku lat w zakresie wymiany doświadczeń i informacji dotyczących prowadzenia kształcenia integracyjnego.

Na czele delegacji ze Słowacji stał wiceburmistrz Rożnowy Frantisek Kardos. Goście mieli możliwość obejrzenia pracy w oddziałach integracyjnych, pracy specjalistów oraz zapoznania się z bazą szkoły. Spotkanie było okazją do porównania sytuacji szkół prowadzących kształcenie integracyjne w Polsce, Czechach i na Słowacji.

Po wizycie w szkole goście udali się do Urzędu Miejskiego na spotkanie z zastępcą burmistrza Janem Matuszkim oraz naczelnikiem Wydziału Edukacji i Kultury Zdzisławem Boderą.

Na spotkaniu omówiono perspektywy rozwijania dalszej współpracy szkół pomiędzy Cieszynem, Czeskim Cieszynem i Rożnową.

Wojciech Tomsia – wicedyrektor szkoły



Z wizyty w Sali Sesyjnej

MEDALE PŁYWAKÓW

14 listopada na pływalni Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie MTP Delfin Cieszyn wraz z MOSiR i Śląskim Okręgowym Związkiem Pływackim zorganizowali MISTRZOSTWA ŚLĄSKA 11-LATKÓW W PŁYWANIU.

W zawodach wystartowało blisko 250 zawodników z 25 klubów. Najlepsze wyniki zawodników MTP Delfin Cieszyn przedstawiają się następująco:

- 3 srebrne medale zdobyła Oliwia Jurczyk (50 m dowolny, 50 m grzbietowy, 100 m dowolny),
- 1 brązowy medal zdobył Marcin Chrapek (100 m dowolny),
- 1 brązowy medal zdobyła sztafeta dziewcząt na dystansie 4 x 50 m stylem dowolnym w składzie: Matylda Faruzel, Klaudia Kłapsia, Dominika Kustra, Oliwia Jurczyk.

Medalistom serdecznie gratulujemy! Więcej informacji na temat cieszyńskiego klubu: www.mtp-delfin-cieszyn.pl



Fot. Delfin

Brązowa sztafeta

„SZEPTY” W DOMU NARODOWYM

20 listopada w Cieszyńskim Ośrodku Kultury „Dom Narodowy” odbyła się promocja najnowszego tomiku poezji Beaty Zalot pt. „Szepty”. W trakcie spotkania można było zobaczyć pastelowe obrazy autorki.

Beata Zalot jest absolwentką filologii polskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego, redaktor naczelną Tygodnika Podhalańskiego. Mieszka w

Gronkowie koło Nowego Targu. Pisze wiersze, opowiadania, maluje, podróżuje. Nie rozstaje się z aparatem fotograficznym.

Wystawiła swoje prace malarskie m.in. w Nowym Targu, Krakowie, Nowym Sączu, Zakopanem, Płocku. Jej pastele to wędrówka po starych podwórkach, odkrywanych zaułkach, m.in. na Słowacji, Węgrzech, w Grecji, Wenezueli i we Lwowie. *COK*

SUKCESY SZACHISTÓW

Dobrze spisał się drugi skład drużyny MUKS „SZS” Cieszyn w III EUROREGIONALNEJ MŁODZIEŻOWEJ LIDZE SZACHOWEJ, która została rozegrana 25 października w Jastrzębiu Zdroju.

Drużyna w składzie: Wojciech Kopel, Jakub Kruk, Adam Jedzok i Magdalena Hernik wywalczyła wicemistrzostwo ligi ulegając tylko zespołowi z Rybnika.

MUKS „SZS” Cieszyn sekcja – szachy prowadzi nabór dziewczyn i chłopców z rocznika 1999 i młodszych do szkółki szachowej. Kontakt pod nr tel. 696 464 460.

Na zdjęciu od lewej: Wojciech Kopel, Adam Jedzok, Piotr Foltyn – kierownik MUKS, Magda Hernik i Jakub Kruk.

Piotr Foltyn



Fot. MUKS

4 listopada rozpoczęto przebudowę byłego budynku Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie na siedzibę Straży Miejskiej.

Jest to pierwszy etap realizacji inwestycji miejskiej pod nazwą „Rewitalizacja nieruchomości przy ulicy Limanowskiego w Cieszynie”. Dokumentację projektową sporządziła firma „Pro-Admini” z Zebrzydowic.



Były budynek Państwowej Straży Pożarnej przy ul. Limanowskiego

Pierwszy etap robót obejmuje adaptację byłego budynku straży na siedzibę Straży Miejskiej oraz wykonanie fragmentu parkingu publicznego w zakresie: wjazdu z ulicy Limanowskiego, przejazdu przez budynek, wykonania chodnika i zieleńców oraz pięciu miejsc parkingowych dla Straży Miejskiej na podwórku za budynkiem.

Ściany przyziemia budynku będą miały wykonane przeponowe izolacje poziome, wymienione zostaną tynki wewnętrzne. Wymienione będzie pokrycie dachowe i kominy nad dachem.

Zostanie wykonana pełna termomodernizacja budynku, polegająca na dociepleniu ścian zewnętrznych, stropu poddasza oraz ścian i sufitów w przejazdach i przejściu przez budynek. Wymienione zostaną okna i drzwi. Zabytkowa architektura elewacji od strony ulicy pozostanie niezmienną.

Wykonane zostaną roboty renowacyjne i malowanie farbą termoceramiczną. Instalacje wewnętrzne zostaną całkowicie wymienione. Nowe będzie przyłącze wody, przyłącza kanalizacji sanitarnej i kanalizacji deszczowej. Wymieniony zostanie fragment sieci centralnego ogrzewania i przyłącze. Wykonana będzie nowa wymiennikownia.

Wieża strażacka zostanie odremontowana i zaadaptowana do celów monitoringu miasta. Na piętrze budynku mieścić się będą pomieszczenia biurowe, księgowość, kasa, aneks kuchenny, sanitariaty, szatnie.

Na parterze będą pomieszczenia operacyjne Straży Miejskiej i Centrum Monitoringu oraz garaż dla jej pojazdów.

Przez budynek przebiegać będzie wjazd na parking publiczny i otwarte przejście dla pieszych.

Przetarg na wykonanie I etapu robót wygrała firma „SKID” z Pawłowic Śląskich, która zgodnie z umową ma ukończyć roboty do 31 sierpnia 2010 r. Koszt robót to około 1,5 mln zł.

Odnowiony budynek Straży Miejskiej, który powstał w 1889 roku, czyli równo 120 lat temu, będzie harmonijnie nawiązywał do zabytkowego centrum miasta.

Kolejną inwestycją, która rozpocznie się jeszcze w grudniu będzie modernizacja sali kinowej Kina Piast.

Celem wyłonienia wykonawcy ww. zadania, w zakresie robót ogólnobudowlanych, przeprowadzone zostało postępowanie przetargowe.

W jego wyniku, 16 listopada Burmistrz Miasta Cieszyna zatwierdził wybór najkorzystniejszej oferty, którą złożyło Przedsiębiorstwo Budowlane „EKKA” Sp. z o.o. z Cieszyna.

W zakres robót objętych postępowaniem przetargowym wchodzi:

- konieczne rozbiórki (demontaż: boazerii ściennej, ostony akustycznej stropu, pomostów drewnianych, wykładziny podłogowej, a także aparatury nagłaśniającej i oświetleniowej itp.);
- wyrównanie posadzki wraz z ułożeniem wykładziny;
- wykonanie stropu podwieszanego i obudowy dźwiękochłonnej ścian;
- wykonanie oświetlenia i części instalacji sygnalizacji p.poż.;
- wykonanie części instalacji wentylacyjnej.

Rozpoczęcie robót ogólnobudowlanych nastąpi 1 grudnia 2009r. Zakończenie przewiduje się na 15 stycznia 2010 r.

Oprócz wykonania ww. zakresu robót przewidziano wymianę foteli kinowych – w najbliższych dniach ukaże się ogłoszenie o przetargu. Zakończenie wymiany foteli nastąpi przed 15 lutego 2010 r.

W czasie prowadzonych prac kino będzie nieczynne.

Nadzór nad realizacją obu inwestycji sprawują pracownicy Wydziału Inwestycji Miejskich.

Wydz. IM/TL



Fot. Tomasz Lenkiewicz

Wejście do kina

Biuro Promocji i Informacji Urzędu Miejskiego uprzejmie prosi organizatorów o przesłanie informacji o terminach i miejscach planowanych w pierwszym kwartale 2010 roku imprez, wydarzeń kulturalnych, rekreacyjnych, sportowych itd. na adres wr@um.cieszyn.pl do 30 listopada 2009 r.

Informacje te tradycyjnie już znajdują się w wydawnictwie „Kalendarium wydarzeń Cieszyn-Czeski Cieszyn”. W przyszłym roku ukażą się jego 4 edycje (co kwartał). Wpisów można też dokonywać na stronie www.cieszyn.pl odsyłając wypełniony formularz (www.cieszyn.pl/kalendarium/2010).

Szczegóły: wr@um.cieszyn.pl, 033 47 94 241.

Z przyczyn technicznych uprzejmie prosimy o przesłanie informacji według poniższego wzoru, bez podkreśleń i zaznaczeń. Do każdego zgłoszenia prosimy także dodać dokładne informacje o organizatorach.

Informacja o imprezie:

- miesiąc;
- data i godzina (wpisać także imprezy całoroczne lub cykliczne);
- nazwa;
- miejsce;
- organizator;
- informacje dodatkowe (prosimy tylko o krótkie informacje np. ilość miejsc, koszt, zgłoszenia, w przypadku braku miejsca mogą nie zostać uwzględnione w druku).

Informacje o organizatorach:

- nazwa;
- adres;
- telefon;
- e-mail; strona www.

ZGŁOŚ IMPREZĘ

WYRÓŻNIENIE DLA BIBLIOTEKI MIEJSKIEJ

Fot. BM



Stoisko Biblioteki Miejskiej prezentowało się „strasznie”

20 listopada w Bibliotece Śląskiej odbyły się „VI Katowickie Prezentacje Biblioteczne”, podczas których biblioteki publiczne województwa śląskiego prezentują swoją działalność, dorobek i osiągnięcia. Tematem przewodnim tegorocznych Prezentacji był motyw strachu, omawiany w różnych aspektach - jako cecha, emocją, bodziec, reakcją, stan czy fobia. Strach był też przedstawiony jako osławianie dzieci ze śmiercią, kalectwem, innością w odniesieniu do literatury. Co roku imprezie towarzyszy konkurs na najciekawsze stoisko biblioteczne.

W związku z 10 rocznicą powołania pierwszych bibliotek powiatowych w województwie śląskim, do udziału w tegorocznym konkursie zaproszono biblioteki szczebla powiatowego, by zaprezentowały osiągnięcia swoje i bibliotek wchodzących w skład sieci powiatowej w zakresie pracy z dziećmi i młodzieżą. W konkursie tym zaszczytne I wyróżnienie za koncepcję, estetykę i oryginalność otrzymała Biblioteka Miejska w Cieszynie, pełniąca zadania biblioteki powiatowej. Podczas finałowej gali dyplom i zestaw książek dla dzieci odebrała z rąk Bohdana Butenki, przewodniczącego komisji Izabela Kula – dyrektor BM w Cieszynie. Ponadto w skład komisji konkursowej weszli: Emilia Krakowska-aktorka, Maria Gutowska-wicedyrektor Biblioteki Śląskiej i Justyna Lauer-dziekan Wydziału Grafiki, Malarstwa i Wzornictwa ASP w Katowicach. Członkowie komisji zgodnie docenili zarówno działalność Biblioteki Miejskiej w Cieszynie, jak i wszystkich bibliotek publicznych działających na terenie powiatu cieszyńskiego. *BM*

PROMOCJA KSIĄŻKI

4 listopada odbyła się w Muzeum Śląska Cieszyńskiego uroczysta promocja książki „Drewniane kościoły i kaplice w Beskidach i okolicy” wydanej przez wydawnictwo Wart i Muzeum. Publikacja ta została napisana przez zespół autorów pod redakcją Ireny Adamczyk i Henryka Wawreczki. Na ponad 360 stronach znaleźć można informacje o 82 drewnianych obiektach sakralnych po obu stronach Olzy oraz ponad 700 fotografii, często unikatowych, omawianych obiektów, ich wnętrz i zabytków ruchomych stanowiących ich wystrój. Dla zilustrowania historii obiektów wykorzystano zbiory muzealne, prywatne oraz kościelne. Współczesne fotografie wykonane zostały przez Henryka Wawreczkę.

Pierwotnie książka obejmować miała wyłącznie Śląsk Cieszyński, ale w miarę zbierania materiałów granice zasięgu przesuwały się, a autorom żal było pominąć drewniane zabytki leżące często tuż poza granicą Śląska Cieszyńskiego. Ostatecznie omawiany obszar odbiega od obecnej granicy administracyjnej i państwowej, a łącznie są Beskidy i ich bliższa i dalsza okolica oraz w niemałym stopniu również historyczne i kulturowe powiązania terenu. Pod względem położenia geograficznego wybrany teren w Republice Czeskiej zajmuje większą część Morawsko-Śląskiego i niewielką część Zlińskiego Kraju, w Polsce natomiast obejmuje południową część Województwa Śląskiego, a w jednym przypadku sięga do Województwa Małopolskiego. Dla lepszej orientacji na końcu części tekstowej książki umieszczona została mapa, konkordacja z nazwami miejsc leżących na Śląsku Cieszyńskim, indeks alfabetyczny oraz współrzędne GPS. Miejscowości zostały zestawione kolejno według alfabetu czeskiego, w nagłówku rozdziału zawsze użyto nazwy oryginalnej według obowiązujących dzisiaj czeskich lub polskich nazw urzędowych. Cały tekst został

napisany w trzech językach: polskim, czeskim i angielskim.

Kilka ciekawostek, które wraz z całym szeregiem innych informacji można znaleźć w książce: Najstarszym kościołem drewnianym omawianym w tej publikacji jest kościół w Starej Wsi (gmina Wilamowice) zbudowany w 1530 r., natomiast na terenie Śląska Cieszyńskiego jest to kościół w Gutach (gmina Trzyniec) z 1563 r.

Najmłodsze kościoły to: Hrabová (Ostrawa), gdzie na miejscu spalonego w 2002 r. kościoła stanął w 2004 r. nowy, zrekonstruowany drewniany kościół. Jeszcze młodszym jest kościół w Ustroniu-Zawodziu, którego budowę ukończono w 2006 r., ale jest on tylko pozornie drewniany, bo w rzeczywistości to betonowa architektura obita deskami. Najmłodszą drewnianą budowlą jest ewangelicki dom modlitwy zrekonstruowany wg planów z XIX w., który został postawiony na terenie skansenu w Rożnowie w 2009 r.

Najstarszą fotografią zamieszczoną w tej książce jest zdjęcie ukazujące kościół w Pruchnie (gmina Strumień). Fotografia została wykonana przed 1874 r., bowiem w tym właśnie roku kościół został rozebrany.

Najbardziej egzotycznym w naszych stronach wydaje się być kościół w Kunčicach pod Ondřejnikem, gdzie znajduje się świątynia przeniesiona ze wsi Hliňanec na Rusi Zakarpackiej z pięknym ikonostasem z około 1750 r.

Z kolei kościołem drewnianym, który wywędrował daleko poza teren Śląska Cieszyńskiego i Beskidów, był kościół z Komorowic koło Bielska-Białej, który w 1949 r. przewieziono do

Krakowa na Wolę Justowską, gdzie w 1978 r. sponął.

Książkę można nabyć w kasie Muzeum, w Cieszyńskim Centrum Informacji oraz w prawie wszystkich miejscowościach na omawianym terenie, gdzie znajdują się księgarnie. *IA*



5

wiadomości ratuszowe

SOBOTA W CIESZYNI

10 października na pływalni Uniwersytetu Śląskiego MTP Delfin Cieszyn oraz MOSiR Cieszyn zorganizowali Miting Pływacki SOBOTA W CIESZYNI, runda I, edycja 2009/2010. W zawodach uczestniczyli zawodnicy z 20 klubów.

W poszczególnych kategoriach wiekowych zwyciężyli:

200 m stylem klasycznym

8-10 lat Liliana Pająk i Mateusz Sordyl

11-13 lat Julia Koral i Tomasz Ginda

14-16 lat Martyna Wilk i Adrian Majdziński

17 lat i starsi Karolina Gurgul i Michał Kostka

50 m stylem dowolnym

8-10 lat Natalia Kuś i Mateusz Sordyl

11-13 lat Partycja Bart i Sebastian Wrzeszcz

14-16 lat Weronika Stach i Patryk Nowak

17 lat i starsi Karolina Gurgul i Bartłomiej Baściuk

100 m stylem grzbietowym

8-10 lat Liliana Pająk i Michał Macner

11-13 lat Oliwia Jurczyk i Sebastian Wrzeszcz

14-16 lat Weronika Stach i Patryk Nowak

17 lat i starsi Katarzyna Widzik i Łukasz Widzik

MTP Delfin



CZ P I

2007. 2013

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO
PRZEKAZANYMI GRANTAMI

Aktywacja polskiej i czeskiej młodzieży na Śląsku Cieszyńskim. Wspólne przygotowanie i zawody.

DO ZBYCIA I NAJMU

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że przeznaczono do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomość położoną w Cieszynie przy ul. Morcinka, obj. KW 53022 Sądu Rejonowego w Cieszynie, stanowiącą działkę nr 5/13 obr. 48 o pow. 0,0146 ha.

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres od 13 listopada 2009 r. do 4 grudnia 2009 r.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że przeznaczono do zbycia, w trybie bezprzetargowym na rzecz aktualnego najemcy lokal mieszkalny nr 6 położony w budynku przy ul. Mennicznej 11 w Cieszynie wraz z udziałem do nieruchomości gruntowej i części wspólnych budynku w 11080/89772 części,

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres 21 dni, tj. od dnia 17 listopada 2009 r. do dnia 7 grudnia 2009 r.

UWAGA PRZEDSIĘBIORCY

Przypomina się, iż zgodnie z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności PKD (Dz.U. Nr 251/07/1885 z późn.zm.) Polską Klasyfikację Działalności PKD 2004, wprowadzoną rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 2 stycznia 2004r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności PKD (Dz.U. Nr 33/04/289 z późn.zm.), stosuje się do działalności oznaczonej zgodnie z tą klasyfikacją, nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2009r.

W związku z powyższym zachodzi konieczność wymiany dokumentów zawierających tylko PKD 2004 /w tym zaświadczeń o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej z kodami PKD 2004/ do końca bieżącego roku. Dokumenty te bowiem wraz aktualność z dniem 31 grudnia 2009r. Dokonanie przeklasyfikowania rodzajów działalności utrwali natomiast przedsiębiorcom określenie swoich praw i obowiązków w kontaktach urzędowych, odwołujących się do nowej klasyfikacji PKD 2007.

Przedsiębiorcy figurujący w prowadzonej przez Burmistrza Miasta Cieszyna ewidencji działalności gospodarczej, którzy dokonali wpisu do ww. ewidencji przed 1 stycznia 2008r. i nie dokonali po tej dacie żadnej zmiany w posiadanym wpisie, zobowiązani są do końca 2009r. zaktualizować swoje zaświadczenie o wpisie poprzez przeklasyfikowanie przedmiotu wykonywanej działalności gospodarczej z kodów PKD 2004 na kody PKD 2007. Niedokonanie zmiany wpisu może spowodować po 1 stycznia 2010r. trudności przy załatwianiu spraw bankowych, zawieraniu umów gospodarczych oraz może uniemożliwić złożenie oferty w przetargu itp.

Bezpłatnej zmiany wpisu można dokonywać codziennie /od poniedziałku do piątku/ w Referacie Działalności Gospodarczej Urzędu Miejskiego w Cieszynie, I piętro, w godzinach pracy Urzędu.

Bliższych informacji w ww. zakresie udziela Referat Działalności Gospodarczej Urzędu Miejskiego w Cieszynie, tel. 033 4794 255 – 257.

ZMIANA SIEDZIBY MOPS

Informujemy, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Cieszynie zmienił swoją siedzibę.

Od 9 listopada wszystkich zainteresowanych zapraszamy do siedziby przy ul. Skrajnej 5.

Godziny pracy Ośrodka: pon. - piat. 7.00 - 15.30; tel.: 33 47 94 900 centrala.

MOPS, ul. Towarowa 6: poniedziałek 8.00 - 11.00; wtorek 11.30 - 15.00; środa 8.00 - 11.00; czwartek wolne; piątek 8.00 - 11.00; tel.: 33 8520155, 510 092 528.

MOPS, ul. Srebrna 4: poniedziałek 8.00 - 11.00; wtorek 11.30 - 15.00; środa wolne; czwartek 8.00 - 11.00; piątek 8.00 - 11.00; tel.: 33 4794890, 4794893, 500261507.

PRZETERMINOWANE LEKI DO...APTEKI



W każdym gospodarstwie domowym znajduje się apteczka, a w niej zawsze można znaleźć niepotrzebne lub przeterminowane lekarstwa. Pomimo upływu czasu zachowują one dużą aktywność biologiczną i nawet przeterminowane stanowią potencjalne zagrożenia dla zdrowia, a nawet życia ludzi, szczególnie dzieci. Wiele z nich uznaje się za odpady niebezpieczne, które – jeżeli nie zostaną odpowiednio nieszkodliwione – mogą stanowić zagrożenie dla środowiska przyrodniczego.

Dlatego nie wyrzucamy niewykorzystanych i przeterminowanych lekarstw do kubków na śmieci lub do kanalizacji, ale uporządkujmy nasze domowe apteczki i niepotrzebne leki zanieśmy do... apteki.

We wszystkich cieszyńskich aptekach zostały ustawione specjalne pojemniki, do których można wrzucać lekarstwa (wraz z opakowaniami) w każdej postaci: tabletki, drażetki, ampułki, maści, proszki, syropy, krople. Zebrane w ten sposób przeterminowane lekarstwa zostaną nieszkodliwione w sposób bezpieczny dla środowiska.

Wydział OŚR

KONKURS OFERT

Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza konkurs ofert na realizację zadania pn. „Opieka pielęgnarska nad dziećmi w przedszkolach” w ramach Gminnego Programu Zdrowotnego w 11 publicznych przedszkolach na terenie Cieszyna, w okresie od 3 stycznia do 30 czerwca i od 1 września do 31 grudnia 2010 r.

Podmioty zainteresowane przystąpieniem do realizacji zadania mogą zapoznać się ze szczegółowymi warunkami i materiałami informacyjnymi o przedmiocie konkursu oraz otrzymać obowiązujący formularz oferty w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Cieszynie, Rynek 1, pok. nr 17, w godzinach pracy Urzędu lub na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Cieszynie www.um.cieszyn.pl.

Termin składania ofert upływa w dniu 11 grudnia 2009 r. o godzinie 10.00.

ODPADY ORGANICZNE

Zakład Gospodarki Komunalnej informuje mieszkańców, że odbiór odpadów organicznych: trawy, liści, zrębków drewnianych prowadzony jest zgodnie z harmonogramem – w tych dniach co zbiórka „śmieci” segregowanych.

Ponadto można je indywidualnie oddawać na stację przetadunkową, od poniedziałku do piątku, w godzinach 8.00-13.00 lub za dodatkową opłatą zamówić odbiór – jednocześnie uzgadniając termin – dzwoniąc pod nr: 033 479 41 22 lub 033 479 41 21.

KOCHASZ DZIECI, NIE PAL ŚMIECI!

Problem spalania odpadów w piecach grzewczych rozpoczyna się wraz z nastaniem każdego sezonu grzewczego. Ba, niektórzy spalają odpady nawet poza tym sezonem, w zależności od tego, ile śmieci im się „uzbiera” oraz jak bardzo pragną na wywozie tychże śmieci „zaoszczędzić”. Niestety, jest to tak powszechny proceder w naszym kraju, że boryka się z nim prawie każda gmina. Choć system odbioru odpadów komunalnych i właściwego ich nieszkodliwienia działa już praktycznie w każdej gminie, wielu mieszkańców nadal nie chce z niego korzystać. W tej kwestii siła przyzwyczajenia do „oszczędzania” jest tak wielka, że przegrywa ze zdrowym rozsądkiem, który podpowiada, że spalanie odpadów przynosi więcej szkód niż korzyści.

Spalanie odpadów typu tworzywa sztuczne, stare meble, kolorowe kartony, opakowania wielomateriałowe, opony, stare buty, pocięte stare ramy okienne pokryte różnymi farbami itp., w niskich temperaturach, jakie występują w paleniskach domowych (piecach, kottach), prowadzi do powstania wielu groźnych dla zdrowia związków chemicznych. Należą do nich między innymi: tlenki azotu, dwutlenek siarki, tlenek węgla, a także pył zawierający związki metali ciężkich, zwłaszcza toksycznego kadmu i ołowiu. Oprócz wymienionych powyżej substancji, emitowane są także związki chemiczne zaszuflencujące się złą sławą – furany i dioksyny, należące do najbardziej toksycznych i rakotwórczych substancji. Szczególnie narażone na działanie chorobotwórcze metali ciężkich, furanów i dioksyn są osoby o mniejszej odporności, zwłaszcza dzieci, a szczególnie te, które przebywają jeszcze w tonie matki.

Wydzielane podczas spalania w domowych piecach substancje chemiczne, z uwagi na wysokość kominów, z których dostają się do powietrza, nie znikają w atmosferze i nie są przenoszone przez wiatr na dalekie odległości. Działają bezpośrednio w najbliższym otoczeniu budynku, w którym zostały spalone, w tym również wpływają na zdrowie „oszczędnych” i „zaradnych” mieszkańców. Spalanie w piecach domowych śmieci powoduje także osadzanie się tzw. sadzy mokrej w przewodach kominowych, którą trudno usunąć, a jej nadmiar może spowodować zapalenie się przewodu kominowego, doprowadzić w konsekwencji do pożaru domu. Ponadto mokra sadza znacząco obniża sprawność urządzeń wytwarzających ciepło. Oczywiście podczas spalania węgla lub nie zanieczyszczonego chemikaliałami drewna także uwalniają się zanieczyszczenia do powietrza, jednak w zdecydowanie mniejszych ilościach. Ich emisje można dodatkowo obniżyć poprzez dbanie o właściwy stan techniczny kotła (pieca) i jego użytkowanie zgodnie z zaleceniami producenta.

Gmina Cieszyn przyłączyła się do kampanii „Kochasz dzieci nie pal śmieci” organizowanej po raz kolejny przez Fundację Ekologiczną „ARKA”. W ramach akcji będą między innymi dystrybuowane plakaty oraz ulotki przypominające o zakazie spalania odpadów komunalnych w przydomowych paleniskach oraz o skutkach tego procederu.

Już dziś – dla naszego wspólnego dobra, a zwłaszcza dla dobra naszych dzieci – przypominamy, że:

- kto lekkomyślnie spala plastik, oleje, gumy i inne odpady w palenisku domowym lub bezpośrednio na powierzchni ziemi, truje siebie, środowisko i nas wszystkich;
- w ogólnym bilansie odpady komunalne to najdroższy nośnik ciepła.

PRZYPOMINAMY!

Proces termicznego przekształcania odpadów, czyli po prostu spalanie śmieci pochodzących z gospodarstwa domowego w domowych paleniskach jest nielegalny. Zabrania tego ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.), zgodnie z którą odpady komunalne muszą zostać przekazane przedsiębiorcy prowadzącemu działalność gospodarczą w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub gminnej jednostce organizacyjnej, wykonującej w imieniu gminy obowiązki w zakresie gospodarki odpadami.

Nieprzestrzeganie tych zasad zagrożone jest karą grzywny lub aresztu, zgodnie z art. 70 i 71 ustawy o odpadach. Orzekanie w powyższych sprawach następuje zgodnie z ustawą Kodeks wykroczeń. Wymiar kary grzywny może wynieść od 20,00 złotych do 5.000,00 złotych, a kara aresztu może wynieść od 5 do 30 dni.

Zgodnie z art. 225 § 1 Kodeksu karnego, utrudnianie Straży Miejskiej oraz innym osobom upoważnionym przez Burmistrza Miasta Cieszyna przeprowadzenia kontroli w zakresie ochrony środowiska (w tym spalania odpadów w piecach domowych!) zagrożone jest karą pozbawienia wolności do lat 3.

Wydział OŚR

- Zatwierdzić tryb i harmonogram prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju Miasta Cieszyńska do roku 2020.
- Wyrazić zgodę Energetyce Cieszyńskiej na umieszczenie urzędowej wersji herbu Cieszyńska na sztandarze oraz okolicznościowych publikacjach wydawanych z okazji 100-lecia jej powstania.
- Wypowiedzieć umowę dzierżawy działki (2 m²) położonej przy Placu ks. J. Londzina zawartą z Telekomunikacją Polską.
- Podać do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej (działka przy ul. Morcinka).
- Ogłosić rokowania na sprzedaż działki położonej w rejonie ul. Zamarskiej. Rokowania ograniczyć do właścicieli nieruchomości przyległych.
- Sprzedać, w drodze bezprzetargowej, dotychczasowemu najemcy lokal mieszkalny przy ul. Mickiewicza.
- Skierować pod obrady Rady Miejskiej projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu.
- Podać do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonej do zbycia w drodze bezprzetargowej (lokal mieszkalny przy ul. Menniczej).
- Przedstawić do zaopiniowania Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach i Radzie Miejskiej: projekt uchwały budżetowej

- na rok 2010, prognozę kwoty długu i spłat na rok 2010 i lata następne, informację o stanie mienia komunalnego Cieszyńska.
- Skierować pod obrady Rady Miejskiej „Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyńska na 2010 rok”.
- Skierować pod obrady Rady Miejskiej „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Miasta Cieszyńska na 2010 rok”.
- Wyrazić zgodę Muzeum Drukarstwa w Cieszyźnie na umieszczenie urzędowej wersji herbu Cieszyńska i logo obchodów 1200-lecia legendarnego założenia miasta na certyfikatach uczestnictwa w obchodach jubileuszowych oraz afiszach i wydawnictwach towarzyszących wystawom grafiki w 2010 roku.
- Zatwierdzić wybór najkorzystniejszej oferty w postępowaniu na roboty budowlane pn. „Modernizacja sali kinowej kina Piast” (wybrano ofertę Przedsiębiorstwa Budowlanego EKKa z Cieszyńska).
- Wyrazić zgodę na usunięcie przez Miejski Zarząd Dróg kilku drzew i krzewów (w złym stanie zdrowotnym, zagrażającym życiu i mieniu) rosnących na nieruchomościach stanowiących własność Gminy.
- Wyrazić zgodę na usunięcie kilku drzew (zagrażających życiu i mieniu) rosnących na terenie nieruchomości położonej przy ul. Filasiewicza.
- Skierować pod obrady Rady Miejskiej pro-

- jekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady dot. przejęcia od Gmin Powiatu Cieszyńskiego organizacji nauki religii w pozaszkolnych punktach katechetycznych.
- Skierować pod obrady Rady Miejskiej projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dot. opłat za pobyt dziecka w prowadzonych przez Gminę Żłobkach Miejskich.
- Skierować pod obrady Rady Miejskiej projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej.
- Skierować pod obrady Rady Miejskiej projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu.
- Skierować pod obrady Rady Miejskiej projekt uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały dot. „Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Cieszyń”.
- Wszczęć postępowanie o udzielenie zamówienia na wyłonienie wykonawcy zadania „Druk materiałów edukacyjnych – gospodarka odpadami”.
- Skierować pod obrady Rady Miejskiej projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2009 rok.
- Wyrazić zgodę firmie ENERGO-TUR z Chrzanowa na nieodpłatne wejście na grunt będący własnością Gminy Cieszyń, w celu wybudowania muru oddzielenia pożarowego pomiędzy dwoma działkami.



W niedzielę 13 grudnia w godz. od 13.00 do 18.00 Ślaski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości po raz kolejny organizuje Dzień Otwarty pt. „Zaprojektuj Święta”. Tym razem wystawy i warsztaty będą związane z ekologią. Zaprezentujemy świadomy design, który jest nastawiony nie tylko na tworzenie ciekawych, nowoczesnych i ergonomicznych przedmiotów, ale przede wszystkim odpowiedzialny za nasze środowisko.

Partnerem imprezy jest akcja „Mój świat jest EKO”, w którą zaangażowani są głównie młodzi projektanci.

Na Zamku swoje pomysły na ekologiczne ozdoby choinkowe, wystrój wnętrz a nawet wykorzystanie choinki po Świętach pokażą m.in. Agnieszka Lasota, Marta Niemywska, Agnieszka Augustynowicz, Magda Major, Ania Obtułowicz oraz grupy: AZE design, Alelele, Kafti design, LIMO, BIURO KREACJA, 60bag, SYMBIOZA.

W świątecznym nastroju swoje produkty zaprezentują także cieszyńskie firmy – Canea i sklep pasmanteryjny „Jolanta” we współpracy z panią Haliną Żelińską.

Tego samego dnia odbędą się warsztaty z Agnieszka Lasotą, podczas których będzie można stworzyć lampy „Wiechy Świąteczne”.

Wykonywania ekologicznych ozdób choinkowych będą uczyć projektantki z Kafti Design, warsztaty dla dzieci poprowadzi Małgorzata Zajac.

Zgłoszenia na wszystkie zajęcia przyjmowane są pod numerem tel. 033 851 08 21 w. 24 lub sztuka@zamekcieszyn.pl.

Nie zabraknie również kultywowania rodzimych tradycji. Krystyna Folwarczny i Kinga Iwanek-Riess pokażą jak piec drobne, cieszyńskie ciasteczka. Będzie można również podpatrzeć jak wypiekać świąteczne szulki oraz spróbować swoich sił w dekorowaniu pierników lukrem. Istotnym punktem programu będzie rozstrzygnięcie konkursu na najpiękniej wykonane i najsmaczniejsze ciasteczka, w którym główną nagrodą jest mikser z wagą firmy Zelmer.

Zgłoszenia do 7 grudnia w Informacji Turystycznej Zamku, tel. 033 851 08 21 w.14. Ciasteczka trzeba dostarczyć do IT Zamku 13 grudnia do godz. 13.00. Ogłoszenie wyników nastąpi o godz. 15.00.

Po raz kolejny zapraszamy również na KEKS: Kaloryczny Energetyczny Kiermasz Świąteczny, gdzie będzie można zakupić oryginalne, świąteczne prezenty od młodych projektantów oraz studentów ASP w Katowicach, Warszawie oraz Instytutu Sztuki w Cieszyźnie.

Patronat medialny nad imprezą objęła Telewizja Katowice, Radio Katowice, Głos Ziemi Cieszyńskiej i portal OX.

Serdecznie zapraszamy!

ŚZSziP

ZAPROJEKTUJ EKO ŚWIĘTA

7

wiadomości ratuszowe

DYŻURY APTEK

27 XI	„Na Trakcie”	ul. Szybińskiego 1	tel. 851-35-54	5 XII	„Galen”	ul. Liburnia 22	tel. 857-99-61
28 XI	„U Miłosiernych”	ul. Londzina 1	tel. 852-02-67	6 XII	„Farma-Rosa”	ul. Bobrecka 27	tel. 858-27-65
29 XI	„Moja Apteka”	ul. Rynek 6	tel. 857-92-50	7 XII	„Medea”	ul. Bielska 8	tel. 852-13-45
30 XI	„Na Starówce”	ul. Mennicza 20	tel. 857-76-40	8 XII	„Centrum”	ul. Filasiewicza 3	tel. 852-51-02
1 XII	„Na Banotówce”	ul. Hallera 45	tel. 852-25-36	9 XII	„Pod Zamkiem”	ul. Głęboka 62	tel. 852-13-63
2 XII	„MEDI-TM”	ul. Frysztacka 20	tel. 479-70-80	10 XII	„UTIS”	ul. Bielska 37	tel. 852-54-40
3 XII	„Na Kubisza”	ul. Kubisza 1	tel. 852-09-50	11 XII	„Dbam o zdrowie”	ul. Kolejowa 20	tel. 858-23-15
4 XII	„Na Kubisza”	ul. Kubisza 1	tel. 852-09-50	12 XII	„Pod Wzgórzem”	ul. Górna 20	tel. 857-88-16

WIELKA WYPRZEDAŻ GARAŻOWA

Klub Kobiet Kreatywnych serdecznie zaprasza 5 grudnia, w godz. 8.00-12.00, na WIELKĄ WYPRZEDAŻ GARAŻOWĄ, która odbędzie się w budynku byłego przejścia granicznego na moście Przyjaźni.

Organizatorzy zapraszają osoby, które w swoich domach posiadają niepotrzebne rzeczy (np. zabawki, książki, ubrania itp.) do ich wymiany lub sprzedaży.

Szczegółowe informacje: 660 910 456.

PIĘKNA WITRYNA

Czas przed Świątami Bożego Narodzenia jest wypełniony przygotowaniami: sprzątnięciem, pieczeniem i zakupami.

W najlepszym dla handlu miesiącu roku sklepy starają się przyciągnąć klientów ciekawymi witrynami. Niestety, coraz częściej dawne oryginalne wystawy zastępują gotowe kolorowe reklamy, takie same w całej Polsce.

Wiele lat temu do Cieszyna przyjeżdżało się po zakupy. Teraz, kiedy wszędzie można kupić praktycznie te same towary, postarajmy się, by do Cieszyna przyjeżdżało się zobaczyć piękne wystawy sklepowe.

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości w Cieszynie ogłasza konkurs na „Najpiękniejszą Świąteczną Witrynę Sklepową”.

Pragniemy wyróżnić tych właścicieli sklepów, którzy wykorzystując pracę projektanta lub własne talenty tworzą niepowtarzalną wystawę, a tym samym skuteczniej zachęcają do dokonania zakupów. Oceny wystaw dokona powołane przez Zamek jury oraz internauci.

Pierwsza nagroda ufundowana przez Biuro Podróży „Ondraszek”. Nagroda publiczności przyznana przez internautów: bezpłatna reklama sklepu w serwisie ox.pl.

Głosowanie od 8 grudnia na portalu ox.pl, gdzie pojawi się lista sklepów biorących udział w konkursie. Dodatkowo każdy z tych sklepów zostanie oznaczony charakterystyczną wlepką.

Przewidziano również atrakcyjną nagrodę dla głosujących internautów ufundowaną przez Biuro Podróży Family Tour ze Skoczowa. Ogłoszenie wyników 19 grudnia!

Wręczenie nagród podczas 5. urodzin Zamku, 29 stycznia. Zgłoszenia do udziału przyjmujemy do 7 grudnia.

Formularz do pobrania na stronie www.zamekieszyn.pl.

Więcej informacji: m.sawicka@zamekieszyn.pl, tel. 033 851 08 21 wew. 30.

ŚZSziP



PINK FLOYD W DOMU NARODOWYM

Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy” 2 grudnia zaprasza do Klubu Filmowego. Spotkanie (początek o godz. 17.00) poświęcone będzie twórczości grupy PINK FLOYD.

Pink Floyd - angielski zespół założony w 1965 r. w Cambridge. Ich twórczość, początkowo klasyfikowana jako rock psychodeliczny, w późniejszych latach nabrała cech muzyki progresywnej. Grupa znana jest z filozoficznie zabarwionych tekstów piosenek, eksperymentów z dźwiękiem, innowacyjnego podejścia do kwestii grafiki w albumach oraz rozbudowanych występów koncertowych. Sprzedali ponad 200 milionów albumów (z tego ok. 74,5 miliona w USA), co czyni ich jedną z najlepiej sprzedających się grup muzycznych w historii. W 2005 r. zespół zawiesił swoją działalność.



4 LATA KLUBU PRZĘDSIEBIORCY

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości zaprasza na uroczyste zakończenie IV roku działalności Klubu Przedsiębiorcy w dniu 4 grudnia (piątek) od godz. 17:00 do 19:30 w sali konferencyjnej Zamku Sztuki.

W programie:
17:00 Powitanie gości - Ewa Gołębiowska - dyrektor Zamku
17:10 Podsumowanie 4 lat działalności Klubu - Anna Kańska-Górniak - koordynator Klubu Przedsiębiorcy
17:30 Wręczenie Paszportów Przedsiębiorcy nowo powstałym firmom w 2009 roku przez Włodzimierza Cybulskiego I Zastępcę Burmistrza Miasta Cieszyna
18:00 Planowanie rozwoju przedsiębiorstwa - strategia rozwoju czy po prostu plan działań Bartosz Tyma - wiceprezes Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Gospodarczych Delta Parter
18:30 Rozmowy biznesowe i poczęstunek

W trakcie spotkania losowanie obrazu Czesławu Gawiner ufundowanego przez Galerię bez Granic! Sponsorzy: Eurospar w Cieszynie, PPHU Wiślanka s.c, Galeria bez Granic. Spotkanie ma charakter zamknięty. Obowiązują zaproszenia.

Więcej informacji: Biuro Klubu tel.: 0 33 851 08 21 w.21.22. ŚZSziP



KONKURSY

W związku ze zbliżającym się 1200-leciem miasta Cieszyna (2010 rok) Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy” organizuje KONKURSY o charakterze plastycznym. Do udziału zapraszamy dzieci, młodzież jak i dorosłych mieszkańców Cieszyna i okolic.

Wszystkie nadesłane prace oceni profesjonalna jury oraz wyłoni laureatów, a wyróżnione prace zostaną wyeksponowane w Galerii „Domu Narodowego” w 2010 roku.

Przewidujemy atrakcyjne nagrody.

KONKURS CERAMICZNY

Organizowany jest w trzech kategoriach tematycznych:

1. Postać historyczna lub legendarna;
2. Cieszyńskie budowle (zabytki, domy, budynki użyteczności publicznej, itd.);
3. Coś cieszyńskiego.

• Prace powinny być przestrzenne, wykonanie indywidualnie (prace zbiorowe nie będą uwzględniane!);

• Wielkość jest dowolna, nie mniejsza niż 20 cm i nie wyższa niż 1m.;

• Technika ceramiczna, przestrzenna lub płaska;

• Do każdej pracy należy dołączyć CZYTEL-NIE wypełnioną kartę zgłoszenia i dostarczać od 12 do 16 kwietnia 2010 roku do Cieszyńskiego Ośrodka Kultury „Dom Narodowy”;

• Najciekawsze realizacje znajdują się na wystawie w Galerii „Domu Narodowego” od 6 do 21 maja 2010 roku.

KONKURS PLASTYCZNY

Organizowany jest w trzech kategoriach tematycznych:

1. Postać historyczna lub legendarna;
2. Cieszyńskie budowle (zabytki, domy, budynki użyteczności publicznej, itd.);
3. Coś cieszyńskiego.

• Prace powinny być płaskie, wykonane indywidualnie (prace zbiorowe nie będą uwzględniane);

• Wielkość prac: nie mniejsza niż A3, ale nie większa niż A2;

• Technika płaska (rysunek, malarstwo, kolaż, itd.);

• Do każdej pracy należy dołączyć CZYTEL-NIE wypełnioną kartę zgłoszenia i dostarczyć od 15 do 19 marca 2010 roku do Cieszyńskiego Ośrodka Kultury;

• Najciekawsze realizacje znajdują się na wystawie w Galerii „Domu Narodowego” od 14 do 29 kwietnia 2010 roku.

Szczegóły i karty zgłoszenia: 033 85125 20.

MISTRZOSTWA CIESZYNA W SZACHACH

MUKS „SZS” Cieszyn serdecznie zaprasza 28 listopada (sobota) na Indywidualne Mistrzostwa Cieszyna w szachach szybkich P-15.

Kategorie wiekowe: do 10 lat, do 14 lat, do 18 lat. Zawody odbędą się w Domu Narodowym. Początek godzina 9.00. Szczegóły: 696464460.

ZAPROSZENIE NA IMPREZY



Zarząd Stowarzyszenia Rehabilitacji Kultury Fizycznej Turystyki i Integracji Osób Niepełnosprawnych w Cieszynie uprzejmie informuje, że jeszcze w bieżącym roku zostaną zorganizowane następujące imprezy: Wieczór andrzejkowy; Wigilijka dla osób niepełnosprawnych.

Szczegóły: siedziba Stowarzyszenia, ul. Trzech Braci 4, w środy w godz. 10.00 - 15.00, w czwartki w godz. 13.00 - 18.00, 0338581256, 0603 896 660.

Z KOSZARAWY DO ŻYWCA

Biblioteka Miejska w Cieszynie zaprasza na wystawę archiwalnych zdjęć wsi żywieckiej z początku XX wieku pt. „Koszarawa na starej fotografii”. Zdjęcia są częścią etnograficznej pracy studentki Ewy Cudzych nad dokumentacją swoich rodzinnych stron. Wystawę można oglądać do końca br. w siedzibie Filii nr 3 Biblioteki Miejskiej przy ul. Kamiennej 3c Os. Piastowskie (wejście od ul. Polnej) w godz.: pn. i wt. od 9.00 do 15.00 oraz czw. i pt. od 12.00 do 18.00.



MAŁE GRANTY

Klub Przedsiębiorcy zaprasza małe organizacje, nie mające doświadczenia w realizacji projektów unijnych, na bezpłatne warsztaty pisania wniosków w dniach 10 i 11 grudnia w godzinach od 9:00 do 16:00 w sali konferencyjnej Oranżerii cieszyńskiego Zamku. Założeniem warsztatów jest pomoc w znalezieniu pomysłów na projekt z obszaru wiejskiego „małych grantów” i omówienie kwestii związanych z dofinansowaniem i wypełnianiem formularza wniosku.

Małe Granty to nazwa działań Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (6.3, 7.3 i 9.5) dotyczącego obszarów aktywności zawodowej, integracji społecznej i edukacji.

Wsparciem Małego Grantu można objąć tylko osoby z terenów wiejskich, a wartość pisanego projektu wynosi do 50 tys. zł.

Prowadzący: Marcin Sanetra i Anna Jędrusik, animator i kierownik Regionalnego Ośrodka EFS w Bielsku - Białej. Rejestracja do 1 XII br. Program i formularz zgłoszeniowy: <http://www.bielsko-biala.roefs.pl/Trainings/exeDefault/?id=4226>

Więcej informacji: Biuro Klubu tel.: 0 33 851 08 21 w.21, 22; biuroklub@zamekcieszyn.pl

Szkolenie realizowane jest w ramach Regionalnego Ośrodka EFS w Bielsku - Białej i współfinansowane przez UE w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. ŚZSziP

DNI KULTURY TURECKIEJ

Stowarzyszenie „Działajmy Razem” TRIANON.PL zaprasza do udziału w Dniach Kultury Tureckiej, które odbędą się 8-15 grudnia w Cieszynie.

Program obchodów obejmować będzie promowanie wiedzy na temat Turcji poprzez organizowanie wystaw tematycznych, konkursów plastycznych, konkursów wiedzy z udziałem uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych szkół powiatu cieszyńskiego. Odbędą się także spotkania specjalistów z zakresu edukacji i rehabilitacji osób niepełnosprawnych w ramach Grupy Środkowoeuropejskiej.

Zapraszamy do udziału również przedstawicieli rodzinnego biznesu. W organizowanym forum gospodarczym oraz party biznesowym wezmą udział reprezentanci tureckiego biznesu, przedstawiciele przemysłu oraz handlu ze Szwecji, Czech i Słowacji.

Dla uświetnienia obchodów Dni Kultury Tureckiej 11 grudnia o godz 17.00 w Teatrze im. A. Mickiewicza odbędzie się koncert inauguracyjny, na który serdecznie zapraszamy.

W koncercie weźmie udział światowej sławy tenor Narodowej Opery i Baletu z Istanbuhu-Hakan Aysev. Udział w koncercie artysty sceny tureckiej przybliży naszym mieszkańcom oraz zaproszonym gościom kulturę turecką oraz pozwoli na promocję tego kraju. W programie koncertu oprócz występów artystów scen tureckich i polskich, odbędzie się ogłoszenie wyników konkursów i rozdanie nagród laureatom. W foyer teatru zostaną zaaranżowane wystawy prac plastycznych i fotograficznych, jako pokłosie imprez towarzyszących obchodom.

Interesującym elementem programu będzie niewątpliwie pokaz mody przygotowany przez renomowane firmy tureckie oraz polskie.

Bilety dostępne do nabycia w kasie teatru lub w formie rezerwacji w biurze Stowarzyszenia 033 487 67 15, 500 283 255, dzialajmyrazem@wp.pl. Ewa Gagat



WARSZTATY NA ZAMKU

W dniach 11-13 grudnia w pracowniach Zamku odbędą się warsztaty filcowania.

Filcowanie, a inaczej spiłśnianie, jest najstarszą znaną człowiekowi metodą uzyskiwania tkaniny. Najstarsze wiadomości na temat tej techniki pochodzą już z okresu neolitu. Filcu używano w Skandynawii, na Syberii, jak również w starożytnym Rzymie i Grecji. Obecnie technika ta cieszy się znowu dużym zainteresowaniem wśród artystów, rzemieślników czy projektantów.

Powstało wiele ciekawych pozycji książkowych na ten temat, bogatym źródłem wiedzy jest internet. Z naturalnej wełny tworzyć można biżuterię, elementy dekoracyjne, zabawki, ubrania, a nawet rzeźby. Najlepiej uczyć się od mistrzów. Zaprosiliśmy pochodzącą ze Szwajcarii, a mieszkającą w Krakowie Annemarie Frascoli. Artystka, wykorzystująca różne techniki i materiały, od wielu lat prowadzi warsztaty artystyczne z techniki filcowania.

Warsztaty skierowane są głównie do osób początkujących, ale zapraszamy również tych, którzy już zetknęli się z tą techniką. Program obejmuje zarówno część teoretyczną, jak i praktyczną.

Kolejna świąteczna propozycja to warsztaty decoupage.

Jest to technika ozdabiania przedmiotów, która polega na przyklejaniu na wcześniej przygotowaną powierzchnię wzoru wyciętego czy wydartego z papieru lub z serwetki papierowej. Najczęściej używanym materiałem, na którym naklejamy swoje kompozycje jest drewno, ale nic nie stoi na przeszkodzie, by ozdabiać szkło, metal, ceramikę, plastik, tkaniny, ściany itp. Ozdabiać możemy zarówno niewielkie elementy (podstawki, pudełeczka, biżuterię) jak również meble (krzesła, kredensy szafy itp.).

Warsztaty poprowadzi Sonia Zawadzka, artystka, absolwentka Uniwersytetu Śląskiego, która od kilku lat wykorzystuje technikę decoupage, ponadto maluje obrazy i prowadzi własną działalność artystyczną.

Tematyka warsztatów obejmuje: omówienie techniki, prezentację produktów z wykorzystaniem różnych metod (postarzanie, przecieranie itp.), wykonanie własnej pracy (podkładki drewniane). Zajęcia odbędą się 12 grudnia w pracowni Zamku.

Więcej informacji na stronie www.zamekcieszyn.pl

16 grudnia zapraszamy na warsztaty pieczenia i lukrowania pierniczek miódowych.

Przedświąteczny czas to idealna pora na spędzenie kilku chwil przy tworzeniu pierniczkowych wypieków. Warsztaty poprowadzi Julia Masnicova ze Słowacji, swoje rzemiosło doskonala już od 15 lat.

Warsztaty odbędą się we wtorek 16 grudnia, w godz. 12.30 – 15.30, zapraszamy zorganizowane grupy szkolne, natomiast na godz. 16.00 osoby indywidualne.

Warsztaty odpłatne, na wszystkie obowiązują zgłoszenia. Więcej informacji i zgłoszenia: 033 8510821 w.38, 504565335, tmajorek@zamekcieszyn.pl. ŚZSziP

ZAPRASZAMY NA LODOWISKO

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprasza na LODOWISKO.

Godziny wejść na lodowisko: 10:00 - 11:00; 11:30 - 12:30; 13:00 - 14:00; 14:30 - 15:30; 16:00 - 17:00; 17:30 - 18:30; 19:00 - 20:00

W poniedziałki i środy wejście na ślizgawkę w godz. 14:30 - 16:00 bez dodatkowej dopłaty!

W trakcie zajęć szkółki łyżwiarskiej i treningów łyżwiarzy ślizgawka nieczynna.

Szkółka łyżwiarska: poniedziałek 16:30 - 17:30; środa 16:30 - 17:30; sobota 13:00 - 14:00.

Trening łyżwiarzy: poniedziałek 19:00 - 20:00.

Cennik: bilet jednorazowy normalny - 5 zł / godzina; bilet jednorazowy ulgowy - 3 zł / godzina (zniżki dla dzieci do 7 lat, młodzieży szkół podstawowych, gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych za okazaniem legitymacji szkolnej); bilet dla osoby towarzyszącej nie korzystającej ze ślizgawki 1 zł; karnet normalny - 40 zł/10 godzin; karnet ulgowy - 20 zł/10 godzin; grupy zorganizowane (od 20 osób) - 50 zł.

Na hali działa wypożyczalnia łyżew (5 zł od pary) oraz punkt szlifowania łyżew (4 zł od pary).

Więcej informacji na stronie www.mosir-cieszyn.pl obiekty sportowe, hala widowiskowo-sportowa, lodowisko.

MOSiR

ANDRZEJKI NA LODZIE

28 listopada na lodowisku odbędzie się ZABAWA ANDRZEJKOWA NA LODZIE.

Pierwsza część: 17.30 - 19.00

Andrzejki na lodzie dla dzieci i młodzieży (dj Krtl) konkursy z nagrodami i wstęp 5 zł

Druuga część: 20.00 - 22.00

Reggae na lodzie - Silesian Sound System wyjątkowy koncert na tafli lodowiska w trakcie ślizgawki - wstęp 10 zł

Afterparty - Pivnica Stary Targ

Andrzejkowy Hiphop MIX by Dj Milk Dj Krtl + friends - wstęp wolny.

Zapraszamy!

W SŁOŃCU ITALII

Teatr im. A. Mickiewicza w Cieszynie serdecznie zaprasza 4 grudnia (piątek, godz. 18.00) na koncert W SŁOŃCU ITALII.

Wystąpią gwiazdy włoskiego bel canta

Wykonawcy: ŚLAŚKA ORKIESTRA KAMERALNA, Dyrygent – Ruben Silva

Goście specjali: Alina Urbańczyk-Mróz – sopran; Giovanni Battista Palmieri – tenor

W programie koncertu najpiękniejsze arie i duety z oper i operetek kompozytorów włoskich. Szczegóły: 033 857 75 90.



Alina Urbańczyk



G.B. Palmieri

KULTURA I ROZRYWKA

www.kinocieszyn.prv.pl 033 852 04 26

KINO „PIAST”

Od 1 grudnia Kino „Piast” będzie nieczynne z powodu remontu.

www.teatr.cieszyn.pl 033 857 75 90

TEATR IM. A. MICKIEWICZA

29.11, g. 18.00, „BOLKO KANTOR” Cieszyńskie Studio Teatralne
4.12, g. 18.00 Mistrzowskie spotkania nad Olzą koncert „W SŁONCU ITALII” Gwiazdy Włoskiego Bel Canto, Śląska Orkiestra Kameralna Gość specjalny: GIOVANNI BATTISTA PALMIERI
9.12, g. 9.00 oraz 10.30 Oferta specjalna dla dzieci BAJKA „ŚWIĄTECZNY ZAWIJANIEC” Teatr Banasiów z Warszawy
11.12, g. 17.00 KONCERT Inauguracyjny Tygodnia Kultury Tureckiej ALANYA 2009 Stowarzyszenie na rzecz integracji „DZIAŁAJMY RAZEM” (szczegóły 9 str.)
12.12, g. 17.30 JUBILEUSZ 55-lecia Zespołu Pieśni i Tańca „OLZA”

www.domnarodowy.pl 033 851 25 20

COK „DOM NARODOWY”

28.11, g. 8.30 Indywidualne Mistrzostwa Cieszyna w Szachach Szybkich
2.12, g. 16.00 W cyklu „Bliżej natury” – „MEDYTUJ Z ANIOŁAMI” – spotkanie z Elżbietą Ellis połączone z promocją książki (Koło Radiestetów)
2.12, g. 17.00 W cyklu „Filmowy Portret: PINK FLOYD” – spotkanie w Klubie Filmowym
4.12, g. 17.00 BAJKOWE MIKOŁAJKI – w programie: spektakl „Na pomoc Mikołajowi” oraz spotkanie ze Świętym Mikołajem (dla dzieci w wieku 3-7 lat, ilość miejsc ograniczona, wejściówki w COK)
5.12, g. 15.00-19.00 WARSZTATY SALSY KU-BAŃSKIEJ - Rueda de Casino oraz BACHATY- prowadzenie Joseph Okalla (Nigeria)
6.12, g. 8.00 TARGI STAROCI (org. Cieszyński Klub Hobbystów)
8.12, g. 16.00 „ZIMOWE ETIUDY” - prezentacje baletowe dzieci
11.12, g. 18.00 SPOTKANIE KLUBU MIŁOŚNIKÓW TAŃCA
WYSTAWY „Galeria Domu Narodowego”
8-29.12 ZDOMINOWANI – malarstwo Joanny Wowrzeczki, 8.12, g. 17.00 wernisaż wystawy Galeria „Na Piętrze”
1-11.12 „ZWIERZĘTA WOKÓŁ NAS”, pokonkursowa wystawa prac dzieci, 2.12, g. 11.30 wernisaż i rozdanie nagród. Wystawa jest częścią projektu „ŚWIATOWY TYDZIEŃ ZWIERZĄT” (Stowarzyszenie „Serfenta”, Fundacja „Emir”, Alternatywna Szkoła Podstawowa)

www.biblioteka.cieszyn.pl 033 852 07 10

BIBLIOTEKA MIEJSKA

W ramach upowszechniania czytelnictwa prowadzone będą dla dzieci przedszkolnych oraz uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych przysposobienia biblioteczne (zgodnie z wcześniejszymi zapisami). Oddział dla Dzieci zaprasza na następujące lekcje biblioteczne: Skrzynia pełna bajek - celem spotkań jest zachęcenie i zaciekawienie dzieci literaturą piękną; Szlachetne minerały - zajęcia o tematyce ekologicznej; Jesień liścia Jasia - zajęcia o charakterze biblioterapeutycznym; Pod choinką - spotkanie omawiające ważne uroczystości i święta grudniowe. Oddział dla Dzieci proponuje również:
1.12, g.15.00 Zabawa z językiem angielskim - zajęcia w języku angielskim
2.12, g.15.00 Mikołajowa poczta - spotkanie z wychowankami SOSW
4.12, g.11.00 Dzwonią dzwonki sań - spotkanie z

dziećmi specjalnej troski
4.12, g.14.30 Gromadka Uszatka - rodzinne spotkanie w Bibliotece
4.12, g.15.00 Mikołaj czyta dzieciom - spotkanie z czytelnikami
7.12, g.15.00 Świąteczne życzenia - zajęcia plastyczne
8.12, g.15.00 Czytanie na dywanie
9.12, g.15.00 Samotność Małego Księcia - spotkanie z wychowankami SOSW
11.12, g.16.00 Mikołajowy zawrót głowy - występ grupy teatralnej Nasz Teatrzyk

www.muzeumcieszyn.pl 033 851 29 32

MUZEUM ŚLĄSKA CIESZYŃSKIEGO

Muzeum czynne: wt., czw., pt., sob.: 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00; śr.: 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00; nd.: 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00

www.muzeumdrukarnstwa.eu 033 851 16 30

MUZEUM DRUKARSTWA

Czynne: środa, piątek 9.00-13.00. Zwiedzanie i udział w warsztatach graficznych po uzgodnieniu terminu: tel. 851 16 30 (śr., pt. 8.00-14.00), 0501 636 701, muzeumdrukarnstwa@o2.pl lub osobiście.

www.kc.cieszyn.pl 033 851 38 41

KSIĄŻNICA CIESZYŃSKA

Wystawy czynne: wt., śr., czw., pt. w godz. 8.00-18.00, sob. 9.00-15.00
Do 30.12 „2071 OKUPACYJNYCH NOCY”. Pragniemy by nasza wystawa przybliżyła Państwu klimat sprzed 70 lat, ostatnie jasne dni wolności, oraz długie noce niemieckiej okupacji.
1-31.12 Wystawa fotograficzna Cieszyńskiego Towarzystwa Fotograficznego, wernisaż 1.12 o godzinie 18.00, sala wystaw Książnicy Cieszyńskiej.

www.zamekcieszyn.pl 033 851 08 21

ŚLĄSKI ZAMEK SZTUKI I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Wystawy czynne codziennie od 10.00-17.00
Do 6.12 „Dizajn w przestrzeni publicznej. Doświadczenia”
Do 6.12 „Nominacje 2009”
WARSZTATY I SZKOLENIA
10-11.12, g. 9.00-16.00 POMYSŁ NA MAŁY GRANT. Prowadzący: Marcin Sanetra i Anna Jędrusik. Więcej informacji: Biuro Klubu tel.: 0 33 851 08 21 w.21, 22; biuroklub@zamekcieszyn.pl (szczegóły 9 str.)
11-13.12, g. Warsztaty filcowania prowadzone przez Annemarie Frascoli. Więcej informacji: Tomasz Majorek-tel 033 8510821, 504565335, email: tmajorek@zamekcieszyn.pl (szczegóły 9 str.)
12.12, g. 9.00-17.00 Warsztaty decoupage prowadzone przez Sonię Zawadzką. Więcej informacji: Tomasz Majorek, tel 033 8510821, 504565335, (szczegóły 9 str.)
13.12, g. 13.00-18.00 Dzień Otwarty pt. „Zaprojektuj ECO Święta”. Wystawy, warsztaty rzemiosła i dizajnu, konkursy i KEKS –kaloryczny kiermasz świąteczny (szczegóły 7 str.).
SPOTKANIA
4.12, g. 17.00-19.30 Uroczyste zakończenie IV roku działalności Klubu Przedsiębiorcy. Spotkanie ma charakter zamknięty. Szczegóły: 0 33 851 08 21 w.21,22, oraz 8 strona
Konkurs „Witryna dzwignią handlu!” (szczegóły 8 str.)
Informacja turystyczna i sklep z pamiątkami czynne codziennie (oprócz poniedziałków) od 9.00 do 17.00.
Wypożyczalnia rowerów czynna codziennie (oprócz poniedziałków) od 9.00 do 17.00.
Wieża Piastowska i Rotunda św. Mikołaja czynne codziennie od 9.00 do 16.00.

SPORT

MOSiR, al. J. Łyska 21

28.11, g. 18.00 Mecz siatkówki III ligi kobiet VC Victoria-MOSiR Cieszyn – AZS Akad. Tech. Hum. Bielsko-Biała
2.12, g. 18.00 Mecz siatkówki kadetek VC Victoria-MOSiR Cieszyn – KPKS HALEMBA
9.12, g. 16.30 Mecz koszykówki juniorów MOSiR Cieszyn – Pogoń Ruda Śląska
10.12, g. 18.00 Mecz piłki siatkowej junierek VC Victoria-MOSiR Cieszyn – BKS Bielsko
12.12, g. 9.00-14.00 Turniej siatkówki młodzieckiej
12.12, g. 18.00 III Liga siatkówki (możliwe przeniesienie meczu)
Gimnazjum nr 2, ul. Szymanowskiego 9
7.12, g. 17.30 Mecz koszykówki młodzików starszych MOSiR Cieszyn – MKS Wodzisław Śląski

PO DRUGIEJ STRONIE OLZY

TEATR/SCENA POLSKA

12 i 20.12, g. 17.30 HAMLET
WYSTAWY
Do 13.12 „Wszyscy widzieliśmy Jego gwiazdę – Kwaciarnia Michaely Garay”, czynne pn.-pt. 10.00-18.00, sob.-nd. 14.00-18.00
3-5.12, g. 10.00-17.00 KIERMASZ ŚWIĄTECZNY (org. Charita Czeski Cieszyn)
9-11.12, g. 9.00-17.00 KIERMASZ PRZEDŚWIĄTECZNY (org. Śląska Diakonia Eden)
19.12.2009-31.01.2010, g. 17.00 Wernisaż wystawy „FOTOGRAFIA 2009-Fotograficzna społeczność Śląska Cieszyńskiego” (org. Zaolziańskie Towarzystwo Fotograficzne).

PZKO ZAPRASZA

Międzygeneracyjny Uniwersytet Regionalny ZG PZKO w Czeskim Cieszynie JAK MAM POW ITAĆ CIEBIE to pierwsze słowa choratu adwentowego, starodawnej pieśni ks. Pawła Gerhardta pastora oraz pieśniarza, poety i teologa ewangelickiego, na melodię Johana Crugera.

W przesłaniu wykładu ks. BOGUSŁAW KOKOTEK przedstawi istotę przeżywania czasu adwentu w chrześcijańskim pojmowaniu, bowiem adwent to nie tylko świece na wieńcu adwentowym, obrzędowość, tradycja, czy zwyczaj związane z Świętami Bożego Narodzenia. Autor, ks. Bogusław Kokotek, jest m.in. długoletnim seniorem (biskupem diecezjalnym) Śląskiego Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego. Jest prezesem Towarzystwa, pastorem parafii czeskokocieszyńskiej Na Niwach przy kościele p.w. apostoła Piotra i Pawła.

Spotkanie odbędzie się w czwartek, 3 grudnia w auli Polskiego Gimnazjum w Czeskim Cieszynie na ul. Hawliczka 213/13, o godz. 17.00 (uwaga zmiana!)

info
SYSTEM
CIESZYŃSKIEwiadomości
ratuszowe
dwutygodnik

Wydawca: Urząd Miejski w Cieszynie
Ratusz - Rynek 1, 43-400 Cieszyn,
tel. 033 4794 200, fax 033 4794 303
Redakcja: Biuro Promocji i Informacji
Urząd Miejski, Rynek 1, tel. 033 4794 240
promocja@um.cieszyn.pl, www.cieszyn.pl
Redaktor naczelny: Tomasz Lenkiewicz
tel. 033 4794 241, wr@um.cieszyn.pl
Druk: Przedsiębiorstwo Poligraficzne „Modena”
ul. Mała Łąka 17, 43-400 Cieszyn,
tel. 033 852 36 65, www.drukarniamodena.pl
Oprawa graficzna:
Tomasz Matysiak i Grzegorz Hańderek
Nakład 5.000 egz. ISSN 1234-1746
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i zmian w nadesłanych tekstach.



Serdecznie zapraszamy 20 grudnia na UROCZYSTOŚCI ZWIĄZANE Z OBCHODAMI STULECIA CIESZYŃSKIEGO SPORTU.

Od godziny 15.00 w Hali Widowiskowo-Sportowej będzie można m.in. zobaczyć pokazy mistrzów Polski, Czech i Słowacji w łyżwiarstwie figurowym, występy wokalne i artystyczne.

W trakcie uroczystości nastąpi wręczenie odznaczeń i wyróżnień ludziom związanym z cieszyńskim sportem oraz pokazana zostanie prezentacja multimedialna „Bieg przez Historię” prezentująca cieszyński sport na przełomie stulecia.

Szczegółowe informacje można uzyskać dzwoniąc pod numer 33 852 20 44.

Organizator: Cieszyńskie Stowarzyszenia Kultury Fizycznej, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.



Fot. z archiwum O. Widzika

Otton Widzik „Kuba” z Kudyniukiem. Sekcja bokserska Piasta Cieszyn, lata 50 XX w.

MISTRZOSTWA W CIESZYNIE



Fot. z archiwum MOSiR

W dniach 17 - 20 grudnia na cieszyńskim lodowisku odbędą się MIĘDZYNARODOWE MISTRZOSTWA POLSKI, CZECH I SŁOWACJI W ŁYŻWIARSTWIE FIGUROWYM.

17 grudnia, od g. 13.30 – zawody

18 grudnia, od g. 10.00 – zawody oraz uroczyste otwarcie Mistrzostw w Teatrze im. Adama Mickiewicza o godzinie 20:00

19 grudnia, od g. 14.00 – zawody

20 grudnia, od g. 8.30 – zawody

Serdecznie zapraszamy wszystkich sympatyków tej dyscypliny sportu.

Organizator: Polski Związek Łyżwiarstwa Figurowego; Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Partnerzy: Czeski Związek Łyżwiarstwa Figurowego; Słowacki Związek Łyżwiarstwa Figurowego.

Impreza w ramach jubileuszu 100 - lecia sportu w Cieszynie.

Szczegóły: 33 852 20 44.

MOSiR

CIESZYŃSKIE STUDIO TEATRALNE ZAPRASZA

4 grudnia, godz. 18 00, sala Teatru CST PIOSENKI Z BUTONIERKI I INNE MELODIE

Koncert nieco retro - Przyjaciele dla CST...

Piosenka to otwartość na ludzi, obyczaje, emocje, dlatego łączy, trafia do wielu, łamie granice, bawi, pozwala się nucić. Kameralny koncert w wykonaniu przyjaciół Teatru CST jest dziełem muzyków i pasjonatów aktywnie uczestniczących w kształtowaniu życia kulturalnego Cieszyna.

Wykonawcy: Małgorzata Itner, Ilona Kawulok, Aleksandra Hołdys, Katarzyna Stupczyńska, David French, Kazimierz Kawulok, Radosław Itner, Adam Jaronicki, Tomasz Pala - fortepian, Bartłomiej Stuchlik - kontrabas. Bilety w cenie 20 zł.

12 grudnia, sala Teatru CST & Szkoła Tańca „Opentany” „Rilejszysn”- spektakl teatru tańca - GRUPY TAŃCA WSPÓŁCZESNEGO „REZONANS” Prezentacja legendy- Piny Baush

Spojrzenie na taniec jako sztukę, odczytanie znaczenia ruchu, jego głębi jest wiodącą ideą współczesnego teatru tańca. W czasach, kiedy sam taniec cieszy się tak dużą popularnością, spotkania z wartościowymi twórcami mogą istotnie zmienić myślenie o jego znaczeniu jako środka wyrazu artystycznego. „Rilejszysn” to lektura nie tylko dla młodych tancerzy, ale wszystkich, którzy z ruchu potrafią wyczytać człowieka.

„Fascynuje nas różnorodność, niezbędność, nieuniknioność, i nieskończoność relacji międzyludzkich...”

Skład zespołu: Anna Kasprzak, Magdalena Bartczak, Michał Czyż, Mikołaj Karczewski
Bilety w cenie 15 i 10 zł (studenckie).

29 grudnia, godz. 19 00, sala Teatru CST

HETMANI MUZYKI BESKIDU WAŁASI & LASONIOWIE Koncert Pod stajenką...

Wałasi i Lasoniowie to niezwykła wiązanka klasyki i ludowości, doskonałej formy i góralskiego temperamentu. Instrumentalne interpretacje utworów opartych w większości na melodiach Zbigniewa Wałacha uwodzą wirtuozerią i atmosferą malowanych dźwiękiem Beskidów. Bilety w cenie 25 zł.

Bilety na koncert i spektakle do nabycia w Cieszyńskim Centrum Informacji lub w Teatrze CST (ul. Chrobrego). Rezerwacja e-mail : dagda1@tlen .pl , telefoniczna: 698 791 783.



Fot. CST

Rezonans

ŚLADAMI PAMIĄTEK EWANGELIKÓW CIESZYŃSKICH

(ciąg dalszy z poprzedniego wydania WR)

20. Dom Jana Śliwki, Plac Kościelny 9

W przykościelnym domu mieszkał Jan Śliwka, nauczyciel ewangelickiej szkoły ludowej, autor kilku pierwszych polskich podręczników dla szkół ewangelickich, sekretarz zboru.

21. Szpital Śląski, ul. Bielska

Świeżo wybrany superintendent ks. dr Teodor Haase, wykorzystując swoją pozycję męża stanu i szerokie wpływy, nie bez celów politycznych, przystąpił do zbierania środków na budowę nowoczesnego szpitala w systemie pawilonowym, usytuowanego w rozległym parku. Otwarcie pierwszych obiektów szpitalnych nastąpiło w 1888 r. Zbór cieszyński nie był w stanie utrzymać rozbudowującego się szpitala, toteż w 1903 r. przeszedł on na utrzymanie Rządu Krajowego w Opawie a od 1922 r. Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach. Z działalnością Szpitala związanych jest wielu wybitnych lekarzy i darczyńców. Ich sylwetki przypominają tablice.

22. Cmentarz Ewangelicki, ul. Bielska

Na cmentarzu spoczywają między innymi: (kwartały: lewy dolny – I, prawy dolny – II, lewy środkowy od pierwszej alei poprzecznej – III, środkowy prawy – IV, lewy górny (od drugiej alei poprzecznej) – V, prawy górny – VI duchowni: ks. dr Andrzej Buzek (III), ks. Eryk Cimała (IV), ks. dr Alfred Jagucki (IV), ks. Jerzy Kubaczka (IV), ks. kapelan Józef Mamica (VI), ks. sen Oskar Michejda (IV), ks. dr Jan Pindór (IV), ks. Paweł Sikora (III), ks. Jan Stonawski (III); lekarze: dr med. Jan Władysław Kubisz (I), doc. dr Alfons Mackowski (III), prof. dr med. Adam Michejda (IV), prof. dr med. Kornel Michejda (II); muzycy: doc. dr Jan Gawlas (III), Jerzy Hadynda (II), Karol Hławiczka (I), Jan Kubik (II), Władysław Macura (III), prof. Karol Stryja (II); pisarze i publicyści: Paweł Hulka Laskowski (I), Helmut Kajzar (III), Jan Łysek (II); pracownicy nauk ścisłych i techniki: inż. Jerzy Grycz (III), inż. Józef Kiedroń (II), doc. dr Jan Kubisz (III), inż. Jerzy Stonawski (I); pracownicy rzemiosła artystycznego i twórcy kultury: Bernard Kotula (I), Tadeusz Kubisz (III), mgr Janina Marcinkowa (V); pedagodzy: mgr Karol Grycz (III),

Andrzej Hławiczka (I), Jerzy Kubisz (VI), Jan Śliwka (I); prawnicy: dr Andrzej Cinciata (I), dr Jan Kotas (II)

23. Cmentarz Komunalny, ul. Katowicka

Aleja główna, groby Zasłużonych dla miasta Cieszyna w kolumnadzie - dział V:

1. Paweł Stalmach (1824 - 1891), redaktor „Gwiazdki Cieszyńskiej”, animator polskiego ruchu narodowego.

2. dr Władysław Michejda (1876 - 1937), adwokat, burmistrz miasta Cieszyna. Aleja główna, kwatera Zasłużonych za krzyżem - dział XI: po lewej stronie:

3. dr Jan Michejda (1853 - 1927), jeden z prezydentów Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego, naczelnik Tymczasowego Rządu Krajowego, pierwszy polski burmistrz Cieszyna.

Przed działem XIII przejść poprzecznym chodnikiem w lewo pod parkan wzdłuż ul. Katowickiej, tu w prawo.

Dział XV, przy końcu działu po prawej stronie chodnika:

4. prof. dr inż. Jerzy Jan Buzek (1874 - 1939), metalurg, specjalista procesu żeliwiakowego, wykładowca Akademii Górniczo - Hutniczej w Krakowie.

Idąc dalej w górę, trafimy do górnej bramki cmentarza. Po drugiej stronie ruchliwej szosy przystanek autobusów miejskich, którymi możemy dojechać do ul. Kochanowskiego w centrum miasta.

(ciąg dalszy w kolejnych WR)

Władysław Sosna

Teskt pochodzi z ulotki pt. „Szlakiem pamiątek ewangelików cieszyńskich” wydanej przez Biuro Promocji i Informacji UM. Można ją bezpłatnie otrzymać w Cieszyńskim Centrum Informacji (Ratusz, parter).



Główne wejście na Cmentarz Komunalny



Dom Jana Śliwki



Fot. z archiwum Muzeum Śląska Cieszyńskiego

Widok na szpital, widokówka z końca XIX w.



Fot. R. Karpińska

Brama wejściowa na Cmentarz Ewangelicki

Zapraszamy Czytelników do współredagowania tej strony. Prosimy o nadsyłanie ciekawostek związanych z Cieszynem (np. anegdot, przepisów kulinarnych, zdjęć, dokumentów, wzorów rękodzieła artystycznego itp.), które mogłyby zainteresować innych i wzbogacić wiedzę o naszym mieście. Gwarantujemy zwrot wszystkich otrzymanych materiałów.

Wiadomości Ratuszowe, Biuro Promocji i Informacji, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, wr@um.cieszyn.pl